
 

 

 

 

 

SVS Rélyéf - návod k použití 
Děkujeme, že jste si zakoupili stolní válcovací stolici s adaptérem dekoračních kotoučů. Jedná se o 
malý hobby stroj s vysokou užitnou hodnotou, ideální pro domácí nebo školní dílny na drobné vývalky.  
 
Balení a expedice 
Válcovačka je zabalena v kartonové krabici a zajištně kartonovými prořezy proti poškození během 
přepravy. Ihned po převzetí SVS zkontrolujte, zda není přepravní obal poškozen. 
 
Sestavení SVS 
Vyjměte stroj z obalu a umístěte na pevnou podložku (pracovní stůl). Kliku, která je součástí dodávky, 
nasaďte na čep a přišroubujte. Na svislou závitovou tyč v horní části rámu našroubujte kličku ve tvaru 
čtyřlístku a pomocí maticového klíče 13-17 zajistěte kontramatkou. Pro výměnu nebo demontáž 
hlavního válce uvolněte přiloženým klíčem 13-17 oba šrouby v ose válce. Při opětovném nasazení 
nezapomeňte na stranu stupnice nasadit ukazatel výšky válce. Dotáhněte oba šrouby v ose válce. 
Plachetku (plátno) zafixujte do postranní lišty. 
 
Osazení dekoračního válce 
Dekorační kotouče navlékněte na závitovou tyč. Pro rozestupy mezi jednotlivými kotouči můžete použít 
distanční kroužky. Pozici kotoučů na závitové tyči zajistěte přiloženými maticemi. 
Sestavu dekoračního válce umístěte mezi ramínka válcovací stolice a zajistěte vymezovacím šroubem. 
 
Pracovní postup - válcování 
Trupli válcované hmoty před vyválením dobře propracujte. Nejlépe švihem o dřevěnou - dřevotřískovou 
podložku. Aktivujete tak rovnoměrnější pohyb částeček keramické hmoty. Otáčením horní kličky 
vysuňte hlavní válec nahoru nad pracovní plochu. Hmotu vložte mezi (nejlépe lněná) plátna a spusťte 
hlavní válec. Otáčením postranní kliky válcujte. Po každém průchodu upravte výšku hlavního válce, 
dokud nedosáhnete požadované tloušťky válcovaného plátu. Stupnice pro určení výšky válce nad 
pracovní plochou je pouze orientační. Vzhledem k tomu, že průměr dřevěného a ocelového válce se 
liší, není udávaná výška v absolutních hodnotách. Abyste dosáhli rovnoměrného propracování, 
válcovanou hmotu průběžně obracejte. Pokud je válcovačka vybavena dřevěným válcem, není nutné 
hlínu překrývat plátnem, protože se na dřevěný válec nelepí. 
 
Pracovní postup - dekorování 
Rám válcovačky osazený dekoračními kotouči přesuňte otáčením hlavní kliky tak, aby dekorační 
kotouče byly na kraji válcovačky. Vyválený plát posuňte na úroveň dekoračního válce. Kličkou pro 
nastavení výšky válce přesuňte dekorační válec těsně nad vyválený plát (otáčením jedním směrem se 
hlavní válec přibližuje k válcovanému plátu a zároveň dekorační válec oddaluje, a naopak). 
Horní kličkou nastavte požadovanou hloubku dekoru (přibližně 2 mm) a otáčením hlavní kliky válcovací 
stolice otisknete dekor do připraveného plátu. 
 
Bezpečnostní pokyny 
Pokud plánujete válcovat šamotové a hrubé hmoty, zvolte při koupi variantu s nerezovým válcem. 
Abyste válcovačku nepoškodili, používejte pouze propracované hmoty, které nejsou přeschlé a ztvrdlé. 
Pokud na válcování nestačí vaše síla vyvinutá na kliku válcovačky, zvedněte výšku válce nebo zvolte 
měkčí hmotu. 
 
 
Relyef Pottery Tools s.r.o.         
Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 
IC: 09665978, DIC: CZ 09665978, Spisová značka: C 120144/KSBR Krajský soud v Brně 
info@relyefpotterytools.com, www.relyefpotterytools.com                           

mailto:info@relyefpotterytools.com
http://www.relyefpotterytools.com/


 

 
 
 
 
 
 
Údržba a péče 
Po dokončení práce stroj vyčistěte, zkontrolujte a případně dotáhněte uvolněné šroubové spoje. 
Předejdete tak nechtěnému poškození stroje.  
Válcovačku a zejména dřevěný válec čistěte jen vlhkým hadříkem tak, abyste nepoškodili jeho povrch. 
Nepoužívejte ředidla, ani jiné chemické čisticí prostředky. Vyvarujte se použití jakýchkoli tvrdých 
předmětů (špachtlí, škrabek apod.), které mohou stroj nenávratně poškodit. 
Přibližně jednou za 300 hodin práce proveďte kontrolu hřebenového převodu a jeho promazání běžnou 
strojní vazelínou.  
 

Záruka 
Na výrobek je poskytována záruka 24 měsíců. 

Relyef Pottery Tools s.r.o.         
Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 
IC: 09665978, DIC: CZ 09665978, Spisová značka: C 120144/KSBR Krajský soud v Brně 
info@relyefpotterytools.com, www.relyefpotterytools.com                           

mailto:info@relyefpotterytools.com
http://www.relyefpotterytools.com/

